
tes que resulten seleccionados en los procedimientos selectivos pa-
ra ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados mediante Resolu-
ción de 5 de abril de 2001 (D.O.E núm. 46, de 21 de abril).

CUARTO.–De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
2112/1998, de 2 de octubre (B.O.E. del 6 de octubre), por el que
se regulan los concursos de traslados de ámbito nacional para la
provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos docentes, está
obligada a obtener su primer destino definitivo en el ámbito de la
Comunidad Autónoma por la que resultó seleccionada.

QUINTO.–Contra la presente resolución que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la fe-
cha de su publicación, ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Edu-

cación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente a la
sede de este órgano administrativo o al que corresponda al domi-
cilio del demandante, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 25 de julio de 2001.

El Secretario General de Educación (P.D. Orden de 29
de diciembre de 1999, núm. 152, de 30 de diciembre),

ANGEL BENITO PARDO

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s
CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA Y
TECNOLOGIA

RESOLUCION de 25 de julio de 2001, de la
Secretaría General de Educación, por la que se
dispone la ejecución de la sentencia emitida por
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
n.º 1 de Badajoz en el recurso
contencioso-administrativo n.º 132/2001.

En el recurso contencioso-administrativo número 132/2001, seguido
en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Badajoz,
interpuesto por D.ª Purificación Valera Pardo, recurso que versa so-
bre la Resolución de la Secretaría General de Educación de fecha
18 de agosto de 2000 por la que se aprueban las listas definiti-
vas de admitidos y excluidos en el proceso para la constitución de
listas de espera convocado por Resolución de 7 de abril de 2000,
ha recaído sentencia firme, dictada el 27 de junio de 2001 por el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 1 de Badajoz.

De conformidad con lo expuesto en los artículos 8 y siguientes del
Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la Tramitación Admi-
nistrativa en la Ejecución de Resoluciones Judiciales, en el Real De-
creto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso de funciones
y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, en la Ley 2/1984, de 7 de junio, del Go-
bierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura y en la Orden de 29 de diciembre de 1999, de la Con-
sejería de Presidencia por la que se delegan competencias en el

Secretario General de Educación de la Consejería de Educación,
Ciencia y Tecnología

R E S U E L V O

Ejecutar la Sentencia número 327/2001, emitida por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Badajoz en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 132/2001, siendo el tenor literal del
fallo el siguiente:

«Estimar en parte el recurso contencioso-administrativo promovido
por la representación procesal de D.ª Purificación Valera Pardo,
contra desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto
contra el acto de publicación, en fecha 26 de agosto de 2000, de
las listas de espera de interinidades de personal docente no uni-
versitario, del Cuerpo de Maestros, Especialidades de Educación Fí-
sica y Educación Primaria correspondiente al concurso convocado
por Resolución de 7 de abril de 2000, de la Secretaría General de
Educación publicada en el Diario Oficial de Extremadura de 8 de
abril de 2000, declarando el derecho de la actora a figurar en las
listas de la especialidad de Educación Primaria con una puntua-
ción en el apartado A de 0,5650 puntos, que corresponden a los
diez meses acreditados, declarándose en lo demás la conformidad
a derecho del acto administrativo impugnado».

Mérida, a 25 de julio de 2001.

El Secretario General de Educación
(P.D. Orden de 29 de diciembre de 1999,

D.O.E. n.º 152 de 30 de diciembre),
ANGEL BENITO PARDO

9032 14 Agosto 2001 D.O.E.—Número 94


